文化の部  ９月７日（木）   桃源文化ホール

体育の部 ９月８日（金） 甲西中学校グラウンド

新稲祭１日目 文化の部

９月７日（木） 場所：桃源文化ホール

１学年合唱発表会

１．1学年発表  ９：５０～

学年合唱 曲目『 明日へ 』
指揮：千野和葉   伴奏：井上七海

３組 曲目『  My Own Road  』
指揮：川口結姫菜  伴奏：望月実來

1組 曲目『 変わらないもの 』
指揮：佐野友亮    伴奏：石川瑛大

２組 曲目『 大切なもの 』
指揮：中込悠朱   伴奏：齋藤寿羽

【  休 憩  】

２学年合唱発表会

２．２学年発表  １０：２０～

学年合唱 曲目『 ほらね、』
指揮：大坂海成    伴奏：小松恋奈

２組 曲目『 青葉の歌 』
指揮：大久保柊利  伴奏：名取将

１組 曲目『 手紙 ～拝啓十五の君へ～ 』
指揮：野中莉湖   伴奏：小松恋奈

３組 曲目『 最上川舟唄 』
指揮：橋本丈一郎

【  休 憩  】

３学年合唱発表会

３．３学年発表  １０：５５～

学年合唱 曲目『 予感 』
指揮：山下直太郎  伴奏：田中相大

１組 曲目『 YELL 』
指揮：青沼陽大   伴奏：田中相大

３組 曲目『 モルダウ 』
指揮：日向彩愛   伴奏：依田和樹

２組 曲目『 遥か 』
指揮：有泉陽翔   伴奏：石川結芽

４．ソロ・グループ発表  １１：２０～

【  休 憩  】

文化の部 開会式  ９：３０～
① はじめのことば

 ② 実行委員長あいさつ

 ③ 講師の先生の紹介（校長先生の話）

 ④ 発表上・鑑賞上の諸注意

⑤ おわりのことば

文化の部 閉会式  １１：４５～
① はじめの言葉

② 感想発表

③ 講評 米木先生より

④ おわりの言葉

新稲祭２日目 体育の部

９月８日（金）【雨天時翌日】  場所：甲西中学校グラウンド

登校    ８：００～８：２０

朝の会      ８：２５～

生徒移動     ８：４０～

競技

※クラス種目は１年→２年→３年の順

※競技時間は目安です。進行具合により、

前後することがございます。

 １．全員縄跳び男女別 （クラス種目１）

９：２５～９：４５

 ２．台風の目      （縦割り種目１）

９：４５～１０：０５

 ３．タイヤカート   （縦割り種目２）

１０：０５～１０：２５

 ４．縦割りリレー   （縦割り種目３）

１０：２５～１０：４５

５．ボール運び    （学年種目１年）

１０：４５～１１：００

６．コーン取り    （学年種目２年）

１１：００～１１：１５

７．ムカデリレー   （学年種目３年）

１１：１５～１１：３０

生徒移動・昼食    １２：２０～

  学活         １２：５５～

片付け        １４：００～

  完全下校       １５：３０

（表紙イラスト：全校制作募集作品より）

体育の部≪開会式≫   ９：００～

①はじめのことば

②体育実行委員長の話

③競技上の注意・諸連絡・注意事項

④選手宣誓

⑤ラジオ体操第一

⑥おわりのことば

体育の部≪閉会式≫    1２：００～

①はじめのことば

②結果発表

③表彰

④おわりのことば

≪新稲祭閉祭式≫    1３：20～

甲西中学校体育館

① スライドによる振り返り

② 感想発表

③ 講評

④ 閉祭宣言

甲西中学校校歌

１、むらさきにおう 朝空に     ２、しぶきの虹に はつらつの   ３、ああ若宮の 老松の

  富士が嶺はるか 呼ぶところ     富士川たけく ほゆところ     かわらぬ緑 映ゆところ

  光とあおぐ 学びやに        友愛かおる 学びやに       芽生えもあらた 学びやに

若さをほこる まゆあげて      心をみがき 身をきたえ      かがやく平和 日本の

  かざすは自治の 旗じるし      真理のとびら ひらくもの     あしたをにない 進むもの

われら 甲西中学校         われら 甲西中学校        われら 甲西中学校

南アルプス市立甲西中学校

〒400-0404 山梨県南アルプス市古市場 150

TEL  055―282－1052

FAX  055－282－7280

～ごあいさつ～

秋の訪れを感じさせない猛暑が続く中、私たち生徒のために、先生方や保護者の皆様、並びにその他、

多くの関係者の皆様、温かいご支援心より感謝致します。今年度は新型コロナウイルスの制限も緩和され、

ひた向きに日々準備に励んできました。そして、生徒会最大行事となる第６７回新稲祭を開催できること

に喜びを感じています。

さて、今年度の新稲祭スローガンは「Story ～共に創る物語～」です。それぞれ一人ひとりの物語が

一つの物語になり、その物語が甲西中の伝統の一ページとなる、という思いを込めて設定しました。「ど

うすれば頑張った成果を魅せることができるか」、「どうすれば最後まで仲間と協力し、やり切ることが

できるか」を試行錯誤してきました。そして、素晴らしい新稲祭を創り上げられるよう、全校が一つにな

って、合唱発表会や学年種目など新たなことに挑んでいきます。「克己自問」「甲西ＰＲＩＤＥ」を胸に、

生徒全員で私たちにしか創れない物語を創り上げましょう。

生徒会長  渡 邉 旭 斐

第６７回新稲祭開催に寄せて

生徒のみなさん、第６７回新稲祭の開催に向けて限られた時間の中でよく取り組んでいただき、本年度

も開催できることに対して感謝いたします。これまでは新型コロナウイルス感染症対策で制限が多かった

中でしたが，創意工夫した取組で伝統を引き継いでいただきました。本年度も，生徒会の基本精神である

「自主的活動」のもと，「ＳＴＯＲＹ～共に創る物語～」をテーマに，小中一貫校甲西中学校の新たな１

ページを刻んでほしいと思います。

保護者、地域の皆様方、日頃より本校の教育に対してご理解とご協力をいただき深く感謝申し上げます。

新型コロナウイルス感染症対策のため、試行錯誤した数年間ではありましたが、そこで得た経験を活かし，

本校の教育目標を達成するために本学園祭を開催させていただきます。引き続きご理解とご協力をお願い

申し上げます。

校 長  名 取 和 仁